
Uchwała Nr II /6/2012 
 z dnia 19 stycznia 2012 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Wola Krzysztoporska na 2012 rok. 
 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 
55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk- przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz - członek 
3. Bogdan Łągwa - członek 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
       Opiniuje się negatywnie projekt budżetu Gminy Wola Krzysztoporska              
na 2012 rok. 

 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony projekt budżetu na 2012 rok 
wraz z wyjaśnieniem /pismo znak :RFB.301.1.2011/ z dnia 3 stycznia 2012 
roku. 

 
W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych dokumentów 

wskazuje, że przyjęty projekt budżetu na 2012 rok nie spełnia wymogów                
w zakresie sfinansowania spłaty kredytów i pożyczek wolnymi środkami jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających           
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Projekt budżetu zakłada, że w 2012 roku dochody zrealizowane zostaną 
kwotą 39.971.973, 70 zł a wydatki na sumę 46.212.473,70 zł. Deficyt w kwocie 
6.240.500 zł  planuje się sfinansować pożyczkami i kredytami i do tej wysokości 
ustalono limit zobowiązań. Jednocześnie Gmina obciążona jest obowiązkiem 
spłaty przypadających na 2012 rok raty pożyczek i kredytów zaciągniętych                    
w latach poprzednich na kwotę 1.257.000 zł. Jako źródło sfinansowania spłaty 
wskazano wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku  



bieżącym gminy, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Zdaniem Składu Orzekającego w zasadzie nie powinny być elementem 
równoważącym budżet na etapie jego opracowania i  uchwalania, ponieważ te 
czynności mają miejsce przed zamknięciem roku budżetowego a więc  w czasie 
gdy ostateczne wielkości wolnych środków nie zostały ustalone. 

Zgodnie z wyjaśnieniem Wójta Gminy z dnia 3 stycznia 2012 roku                 
Nr RFB.301.1.2012 wolne środki stanowią kwotę około 857.000 zł. W tej 
sytuacji założenie zawarte w projekcie budżetu na 2012 rok , że  wolne środki  
w kwocie 1.257.000,00 zł przeznaczone zostaną na sfinansowanie 
przypadających do spłaty na ten rok rat pożyczek i kredytów zaciągniętych               
w latach poprzednich jest nierealne i wskazuje, że projekt budżetu jest wadliwy 
poprzez brak faktycznego zbilansowania dochodów i wydatków a tym samym 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu. 

Uwzględniając powyższe postanowiono jak w sentencji. 
 
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną                    
w niniejszej uchwale organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia                 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. Nr 157 poz. 1240               
ze zmianami/. 

        Stosownie do art. 246 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                   
o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego niniejszą opinię 
obowiązana jest publikować w terminie 7 dni od dnia otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 06 09 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznych /Dz.U. Nr 112, poz. 1198 ze zmianami/. 

 

        Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 


